[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2024 года                                                                                          №244
                                                                                                                          Экз.____
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.06.2021   № 349
В целях  приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

        1. Внести следующие изменения в приложение «ПОЛОЖЕНИЕ  о Комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Новомалыклинский   район» и урегулированию конфликта интересов»  к  постановлению администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 16.06.2021 № 349 «О  Комиссии   по  соблюдению требований  к    служебному  поведению    лиц, замещающих должности  муниципальной службы муниципального образования «Новомалыклинский район» и урегулированию  конфликта  интересов»:

        1.1.  Подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«1) в обеспечении соблюдения муниципальными  служащими муниципального образования «Новомалыклинский район» ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»,

        1.2. Добавить подпункт 6 в пункт 14 следующего содержания:

«6) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»,

         1.3. Добавить  пункт 17.1. следующего содержания:

        «17.1. Уведомления, указанные в абзаце втором  подпункта 2 и подпункте 6 пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются подразделением кадровой службы Администрации, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.».

         1.4. В абзаце первом пункта 19 после слов «подпункте 5» добавить «и 6»,

        1.5. Подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в подпунктах "а" и "г" подпункта 2 и подпункте 5 ,6 пункта 14 настоящего Положения;»,

        1.6. В подпункте 3 пункта 19    после слов «подпункте 5» добавить «,6»,
        1.7. Пункт 22 изложить в новой редакции:

        «22. Уведомление, указанное в подпункте 5,6 пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании Комиссии.».

         1.8. В пункте 23    после слов «с подпунктом 2» добавить «и 6»,

         1.9.  Добавить пункт 31.1 следующего содержания:
         «31.1. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпункте 6 пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»,
           1.10. В пункте 32  после слов « 1,2,4,» добавить «5 и 6».
             2. Настоящее   постановление  вступает в силу после его  обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Н.П.Матяшину.

И.о.главы администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                      А.Д.Пуреськина